Декларация о соответствии требованиям к заявителю

_____________________________________________________________________________
(наименование или Ф.И.О. (для ИП) заявителя)
в  лице ______________________________________________________________________,
(наименование должности, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного лица)
действующего на основании _____________________________ (далее – Заявитель)
(наименование учредительного документа или реквизиты доверенности)
настоящим подтверждает (декларирует), что соответствует требованиям, предъявляемым к заявителям, установленным Извещением № _________ от «____»____________ 202__ г. и Регламентом работы Фонда поддержки и развития предпринимательства Иркутской области Центр «Мой Бизнес» по отбору исполнителей на право заключения договоров по реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства (далее соответственно Фонд, Регламент)
_____________________________________________________________________________
(наименование или Ф.И.О. (для ИП) заявителя)

1. Соответствует требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуги, являющихся предметом конкурсной процедуры.
2. Отсутствует процедура проведения ликвидации Заявителя – юридического лица и отсутствует решение арбитражного суда о признании Заявителя – юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
3.	Деятельность Заявителя не приостановлена в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в запросе предложений.
4.	У Заявителя - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - заявителя отсутствует судимость за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации. У заявителя юридического лица отсутствуют факты привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке.
5.	Заявитель обладает исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением договора Фонд или получатель поддержки приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения договоров на создание произведений литературы или искусства.
6.	Между Заявителем и Фондом отсутствует конфликт интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель Фонда, член комиссии состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – Заявителя, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, Заявителя либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящего пункта понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества.
7.	Заявитель не является офшорной компанией.
8.	У Заявителя отсутствуют ограничения для участия в закупках, установленных законодательством Российской Федерации.
9.	Заявитель обладает необходимыми разрешительными документами (лицензиями), а также документами, подтверждающими членство в саморегулируемой организации, и выданное саморегулируемой организацией свидетельство о допуске к определенному виду работ, если разрешение необходимо в соответствии с законодательством Российской Федерации и такие товары, работы, услуги приобретаются в рамках заключаемого договора.
10.	В реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» отсутствуют сведения о Заявителе.
11.	В реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц» отсутствуют сведения о Заявителе.

Гарантируем достоверность вышеуказанной информации.

Уполномоченное лицо заявителя:
______________________ /_________________/___________________
должность         подпись  м.п. (при наличии)            расшифровка
______________________
дата